

## ۱۱۰ واحد تولیدی استان به چرخه تولید بازگشت



امیر موصی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی گفت: در ۱۱۰ واحد تولیدی مسکن صنعتی، سال گذشته بازرگانی، به گزارش ایرنا، علی رسولیان در بازدیدی که به همراه برخی مدیران اقتصادی خراسان رضوی از شهرک صنعتی توس داشت، اجرایی شدن برنامه‌های حوزه صنعت را از اولویت‌های اصلی اقتصادی استان برشمرد و افزود: این برنامه‌ها برای اشتغال‌زایی مولد و توسعه بخش‌های روستایی به اجرا در می‌آید.

## مطالبات ۳۰ درصد زعفران کاران پرداخت شد



امیر موصی

مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: مطالبات ۳۰ درصد زعفران کارانی که در طرح خرید حمایتی زعفران در استان محصول خود را به دولت تحویل داده‌اند، به طور کامل پرداخت شده است. ایرج ناصری مقدم در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با تخصیص و پرداخت حدود ۳۰۰ میلیارد ریال در این خصوص با تعداد ۲۹۳۹ نفر از زعفران کارانی که کمتر از ۲ نیم کیلوگرم محصول زعفران خود را تحویل داده بودند به صورت کامل تسویه حساب شد.

## کرونا معاملات مسکن را متوقف کرد



امیر موصی

نایب رئیس مشاوران املاک با بیان اینکه با شیوع کرونا از اوایل اسفند سال گذشته مسکن از رازان نشده ولی معاملات مسکن متوقف شده است، اظهار کرد: پس از مساعد شدن شرایط شاهد وضعیت بهتر معاملات از نظر حجم هستیم و از نظر قیمت هم قیمت مسکن زیر خط تورم افزایش خواهد داشت. حسام عقیبا در گفت‌وگو با اقتصاد نیوز تورم در بخش مسکن در حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد است و در بافت‌های مختلف کشور این افزایش قیمت متفاوت خواهد بود.

## بازار خودرو تعطیل، قیمت‌ها رو به افزایش!



امیر موصی

قیمت خودرو و این روزها در حالی روند افزایشی به خود گرفته و اعداد تازه‌ای را به ثبت می‌رساند که به گفته فعالان این بازار، این قیمت‌ها نه تنها منطقی نیست بلکه در شرایطی که بازار خودرو تعطیل است نمی‌توان تا زمان انجام نخستین معامله از قیمت‌های واقعی خودرو آگاه شد. به گزارش اقتصاد نیوز، رئیس اتحادیه نمایندگان خردو و معتقد است که این قیمت‌ها واقعی نیست و باید تا زمان بازگشایی بازار منتظر قیمت‌ها باقی ماند اما از اکنون مشخص است که قیمت‌ها همان قیمت‌های سال گذشته خواهد بود. سعید مؤتمنی درباره وضعیت فعلی بازار خودرو در شرایط فعلی می‌گوید: کرونا به شدت بازار خودرو را تحت تأثیر قرار داده و از پیش عید و اوایل اسفندماه سال گذشته خرید و فروش در این بازار با کاهش شدید مواجه بوده است.

## خسارت سرما به کشاورزی در حال بررسی است



امیر موصی

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: خسارت سرما و تگرگ اسفند به حوزه کشاورزی این استان در حال بررسی و ارزیابی است. جتعلی شایانفر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از روزهای پایانی سال گذشته تاکنون سامانه‌های بارشی مختلف استان خراسان رضوی را فرا گرفته و هر یک خساراتی را به دنبال داشته است که جمع‌بندی آن به زودی اعلام می‌شود. وی ادامه داد: در روزهای اخیر شاهد افت شدید دما در مناطق مختلف این استان بودیم که به حوزه باغداری و کشاورزی خسارت بسیار وارد کرد.

## مروری بر الزامات حمایت از تولید



امیر مهدی مرادی دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان

نام‌گذاری هر سال هدایت‌کننده گام‌ها و تصمیم‌های دولت مردان کشور است، اما مهم‌تر از شعار سال این است که ما چه مقدار در تحقق این موضوع موفق بوده‌ایم. در سالی که گذشت، بخش خصوصی همه تلاش خود را برای رونق تولید در کشور انجام داد و تحریم همه‌جانبه آمریکا و افزایش روزافزون قیمت دلار چرخه تولید برخی کالاها را دچار مشکل کرد، اما با نگاه به نیمه پر لیوان این موضوع سیاست‌گذاران را اشتیاقی مردم‌راه به سمت استفاده از کالاهای داخلی بیشتر از گذشته سوق داد و تولیدات برخی محصولات متحول کرد. همچنین افزایش قیمت دلار برای کالاهای صادراتی ایرانی یک مزیت محسوب شد، زیرا صادرکنندگان می‌توانستند با ارائه محصولات خود با قیمت‌هایی به مراتب کمتر از دیگر کشورها از این شرایط به عنوان مزیت اقتصادی بهره‌برند. اما برخی سیاست‌های اقتصادی کشور و تحریم‌های مالی، بازگشت ارز به داخل کشور را با سختی‌های بسیاری همراه کرد و همین موضوع باعث شد نتوانیم از موقعیت به وجود آمده بهره‌لایم. در مقابل شرکت‌های خارجی به ویژه اروپایی به دلیل حجم بالای مبادلات با آمریکا و ترس از تحریم‌ها، عطا مزیت‌های مختلف محصولات ما را به لقای آن بخشیدند و قید مبادله با ایران را زدند که این مسئله علاوه بر افزایش قیمت دلار، هزینه‌های تولید در کشور را بیشتر از گذشته کرد. باید در نظر داشت که نباید تنها از دولت برای رونق شرایط تولید انتظار داشته باشیم، زیرا برای تحقق یک هدف باید به اجماع عمومی در کشور برسیم. آن وقت تک‌تک مردم جامعه، دولت و تولیدکنندگان همگی باید در تعیین سیاست‌های رفتاری خود تجدید نظر کنند. اکنون شرایط اقتصاد همه کشورها به گونه‌ای است که توسعه اقتصادی وابسته به ارتباط با دنیا است. ایران جزیره‌ای منفک و دورافتاده نیست، پس اینکه ما با تحریم‌هایی برای صادرات کالاهای خود مواجه باشیم، بی‌شک بر اقتصاد و به دنبال آن بر تولید اثر می‌گذارد. به علاوه در اوضاع کنونی با کاهش قیمت نفت و فروش حداقلی آن، آینده اقتصاد کشور بحرانی خواهد شد، مگر اینکه همگی برای بهبود و گذر از این بحران بسیج شویم.



مسعود سلطانی

گزارش روز

در حالی حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده در دقایق اضافه و در نیمه‌شب ۲۱ فروردین ماه تصویب شد که احسان سپهرایی، رئیس کانون شورا‌های اسلامی کار خراسان رضوی، در نقد حداقل دستمزد ۹۹ می‌گوید: اگر یک نفر از مسئولان با پرداخت اجاره ماهی بیش از یک میلیون تومان همراه با هزینه تهیه کالاهای اساسی، پوشاک، درمان و بهداشت و... توانست زندگی خود را ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان مدیریت کند، ما هم به تصویب حداقل حقوق کارگران اعتراضی نمی‌کنیم. با تصویب افزایش ۲۱.۵ درصدی حداقل دستمزد سال ۱۳۹۹ در آخرین نشست اعضای شورای عالی کار، پایه حقوق کارگران ۳۱۸ هزار تومان بیشتر شد و از یک میلیون و ۵۱۷ هزار تومان به یک میلیون و ۸۲۵ هزار تومان رسید. تصویب افزایش ۲۱ درصدی حداقل حقوق کارگران، مجموع دریافتی کارگران حداقل بگیر و مجرد را به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و دریافتی کارگران متأهل را به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نزدیک کرد؛ این در حالی است که کمیته دستمزد شورای عالی کار در آخرین نشست خود هزینه ماهانه سید معیشت خانوارهای کارگری را ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان تعیین کرده بود.

### زندگی کارگر مشهدی چقدر خرج دارد؟

یک مقایسه ساده نشان می‌دهد که تفاوت میان حداقل دستمزد تعیین شده کارگران با حداقل سید معیشت مورد نیاز برای یک خانوار ۴ نفری در مشهد بیش از ۲ میلیون تومان است. همین مسئله سبب شده است در عمل قدرت خرید کارگران کاهش یابد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که هزینه اجاره خانه در یک نقطه متوسط و حتی متوسط به پایین در مشهد نیازمند بیش از ۳۰ میلیون تومان رهن سالیانه و ۶۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان اجاره ماهیانه است. به این رقم باید حداقل رقم ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تومان را به عنوان هزینه قرض و بازپرداخت ساختمان اضافه کرد. به عنوان مثال هزینه اجاره یک آپارتمان ۷۵ متری بدون سند در منطقه پرتراکم خیابان یوسفیه قاسم‌آباد نیازمند ۴۵ میلیون تومان رهن سالانه و ۵۰۰ هزار تومان اجاره‌ماهانه است. اجاره چنین آپارتمانی در نقاط متوسط شهر که ساختمان‌ها به صورت اصولی ساخته شده‌اند و دارای سند هستند نیازمند حداقل ۸۰ میلیون تومان رهن سالانه و

# خرج در سقف، دخل در کف

## بررسی هانشان می‌دهد که خانوارهای کارگری مشهد ماهانه ۲ میلیون تومان کسری بودجه دارند



ردیف	عنوان	هزینه سال ۹۷	برآورد هزینه سال ۹۹	هزینه ماهانه در سال ۹۹
۱	مسکن، سوخت و روشنایی	۱۰۱۵۶	۱۸۲۸۰۸	۱۵۲۳/۴
۲	خوراکی و دخانی	۷۱۹۶	۱۲۹۵۲/۸	۱۰۷۹/۴
۳	حمل‌ونقل و ارتباطات	۳۵۸۴	۶۴۵۱/۲	۵۳۷/۶
۴	بهداشت و درمان	۳۲۸۵	۵۹۱۳	۴۹۲/۸
۵	کالا و خدمات متفرقه	۲۶۸۸	۴۸۳۸/۴	۴۰۳/۲
۶	اثاث و خدمات خانوار	۱۱۹۴	۲۱۴۹/۲	۱۷۹/۱
۷	تفریح و سرگرمی	۸۹۶	۱۶۱۲/۸	۱۳۴/۴
۸	پوشاک و کفش	۸۹۶	۱۶۱۲/۸	۱۳۴/۴
۹	حداقل در آمد مورد نیاز خانوار شهری در ایران به صورت ماهانه			۴۴۸۴/۳

رهن، حداقل ماهانه حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

یک میلیون تومان اجاره ماهانه است. به عنوان مثال اجاره آپارتمان ۸۰ متری در خیابان صارمی با رهن ۵۰ میلیونی و اجاره یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی امکان‌پذیر است. به طور کلی می‌توان گفت هزینه اجاره مسکن در مشهد بدون احتساب

### هزینه مواد غذایی

برنج یکی از اصلی‌ترین موادی است که وجود آن در خانه‌های

### محسن موسوی زاده

به دنبال تعطیلی چند هفته‌ای واحدهای صنفی از امروز در همه استان‌های کشور گام دوم فاصله‌گذاری اجتماعی با رعایت الزامات سلامت محیط کار در واحدهای صنفی اجرا می‌شود. با اجرای این طرح فعالیت واحدهای صنفی که خطر شمرده می‌شوند، بلامانع خواهد بود. براساس اعلام کمیته اطلاع‌رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا، برای شروع فعالیت مشاغل کم‌خطر در طرح فاصله‌گذاری هوشمند، تمام واحدهای صنفی از صبح جمعه مورخ ۲۲ فروردین می‌توانند در سامانه gov.ir به منظور دریافت دستورالعمل سلامت محیط کار، شاغلان و مشتریان تمام مشاغل و اصناف برای مقابله با کرونا در سامانه markazsalamat.behdasht.gov.ir در دسترس عموم اصناف و مردم است. با این حال مراکز ورزشی و سرپوشیده، مراکز فرهنگی (سینما، تئاتر، فرهنگسراها و...)، مراکز تفریحی، فست‌فودها، خوابگاه‌ها، مراکز گردشگری مانند موزه‌ها، پارک‌ها و

## آغاز فعالیت اصناف و مشاغل کم‌خطر از امروز

رئیس اتاق اصناف مشهد از پلمب واحدهایی خبر داد که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند



حسین غروی‌رام، رئیس هیئت‌مدیره انجمن واردکنندگان موبایل:

# واکسن اقتصادی کرونا

## پیش‌بینی مرکز پژوهش‌های مجلس از ماندگاری کرونا و تبعات آن

دانسته و تأکید کرده است که تا قرا گرفتن در بازوی نزولی منحنی، فاصله داریم؛ همچنین احتمال گسترش بیماری به دلیل تعدیل مقررات فاصله‌گذاری، افزایش تردها و تراکم جمعیت وجود دارد. این گزارش همچنین اعلام می‌کند: به نظر می‌رسد کشور برای جلوگیری از گسترش شیوع هنوز به رویکرد مشخصی نرسیده و در حال آزمون و خطا بین سیاست‌های مختلف است و تلاش می‌کند ضمن عادی‌سازی در بخش اقتصادی، فاصله‌گذاری اجتماعی را نیز رعایت کند که در مورد میزان موفقیت آن به صورت فعلی تردید جدی وجود دارد.

### خطر انحراف تسهیلات

تبعات چندگانه کرونا باعث شده است گزارش

یاد شده چندوجهی باشد و ضمن بیان قوت‌ها و ضعف‌های رفتار ستاد کرونا به بررسی سیاست‌های حمایتی اقتصادی بپردازد. ابتدا نگاه به وضعیت اقتصادی کشور ضروری است تا تحلیل‌ها ایده‌آل‌گرایانه و پیشنهادها رؤیایی نباشد. از میان واقعیت‌های ملموس اشاره شده می‌توان به کاهش مبلغ و تعدد تراکنش در کسب‌وکارهای مالی پوشاک در هفته دوم اسفند نسبت به هفته پیش از آن اشاره کرد. کاهش ۸۰ درصدی جست‌وجوی واژه‌های مرتبط با زیربخش‌های خدمات در موتورهای جست‌وجوگر نسبت به اسفند ۹۷ هم‌نشانه‌ای است که از آسیب بزرگ بر بخش خدمات است. صادرات دلاری کشور در اسفند ۹۸ نسبت به سال قبل از آن نیز ۳۰ درصد کم شده است.

حمایت‌های رفاهی خانوار محور قرار بگیرند. دادن وام باید به بنگاه‌های رسمی، فعال، بدون کاهش نیرو و آسیب‌دیده باشد که می‌تواند در قالب پرداخت بخشی از هزینه‌های بیمه، قبض آب و برق و... به تأمین اجتماعی، وزارت نیرو و... انجام شود. دولت از کدام منبع، تسهیلات یادشده را تأمین خواهد کرد؟ مرکز پژوهش‌ها معتقد است روی واچان شرایط خواهد بود. به‌هر روی گزارش مرکز پژوهش‌ها که پیش از تصمیم یادشده تنظیم شده است، ضمن مخالفت با پرداخت وام با این سود، به دلیل رانتی بودن ماهیت آن، بر عدم اعطای تسهیلات یادشده به بنگاه‌های اقتصادی غیررسمی تأکید دارد و معتقد است نیروی انسانی این بنگاه‌ها باید تحت

یکی از تصمیم‌های بحث‌برانگیز ستاد کرونا برای حمایت از کسب‌وکارهای زیان‌دیده، اختصاص ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۲ درصد است. اگر اختصاص وام‌های یک میلیون تومانی به ۲۳ میلیون خانواده که رئیس جمهور پنجشنبه آن را اعلام کرد، از محل منابع یادشده باشد، احتمالاً نقد بعدی کارشناسان، اولویت‌نگذاشتن میان واحدهای مختلف خواهد بود. به‌هر روی گزارش مرکز پژوهش‌ها که پیش از تصمیم یادشده تنظیم شده است، ضمن مخالفت با پرداخت وام با این سود، به دلیل رانتی بودن ماهیت آن، بر عدم اعطای تسهیلات یادشده به بنگاه‌های اقتصادی غیررسمی تأکید دارد و معتقد است نیروی انسانی این بنگاه‌ها باید تحت

کارجران فاقد قرارداد (دائم) و یا اخراج شده در اثنای قرارداد باید ابتدا در مراجع حل اختلاف کار نسبت به ثبت دادخواست (بازگشت به کار و سایر مزایای قانونی) اقدام نموده و پس از قطعی شدن رأی مبنی بر احراز اخراج غیرارادی درخواست بیمه بیکاری خود را در این درگاه ثبت کنند.

مطابق قانون بیمه بیکاری متقاضیان مکلف هستند حداکثر ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری با اعلام مراتب بیکاری درخواست بیمه بیکاری ۳۰ روز از تاریخ بیکاری با ارائه عذر موجه و تشخیص هیات حل اختلاف کار (اداره کار محل) تا سه ماه امکان پذیر خواهد بود.

ثبت درخواست در سامانه قطعی نیست و می‌بایست متقاضی در زمان مقرر جهت ادامه فرایند بیمه بیکاری به اداره کار محل کار خود مراجعه کند.

کارگران با قرار داد مدت موقت چنانچه در پایان مدت قرار داد از کار بیکار شوند در صورت داشتن حداقل یک‌سال سابقه در آخرین کار گاه و دارا بودن آخرین قرارداد و نامه عدم نیاز می‌توانند درخواست بیمه بیکاری خود را از طریق این درگاه ثبت کنند.

## مدارک مورد نیاز برای مراجعه به اداره کار:

مدارک عمومی: شناسنامه، کارت ملی، دفترچه بیمه بیکاری، کارت پایان خدمت (نقابان)

آخرین مدرک تحصیلی

دائمی، اثنای قرارداد: اولین دادخواست دادنامه قطعی مراجع حل اختلاف کار

راهنمائی ثبت نام متقاضیان دریافت مقرری بیمه بیکاری مراجعه به سایت bimebikari.mcls.gov.ir

خبر تصویری



خبر تصویری